
 
 

 
 

Autentiškas vertimas 

Vyriausybės posėdžių skyrius 

2024 01 22 

 

 

KETVIRTASIS SKYRIUS 

NUTARIMAS 
 

Peticija Nr. 64469/13 

Martynas MANKEVIČIUS prieš Lietuvą 

ir 3 kitos peticijos 

(žr. pridedamą sąrašą) 

Europos Žmogaus Teisių Teismas (Ketvirtasis skyrius), 2017 m. birželio 

29 d. posėdžiaujant komitetui, sudarytam iš: 

 pirmininko Vincent A. De Gaetano, 

 teisėjų Georges Ravarani, 

 Marko Bošnjak 

ir laikinai einančios skyriaus kanclerio pavaduotojo pareigas Liv Tigerstedt, 

atsižvelgdamas į minėtas peticijas, pateiktas įvairiomis pridedamoje 

lentelėje nurodytomis datomis, 

atsižvelgdamas į oficialias deklaracijas, kuriomis pritariama taikiam bylų 

išsprendimui, 

po svarstymo nusprendžia: 

FAKTAI IR PROCESAS 

Pareiškėjų sąrašas pateikiamas pridedamoje lentelėje. 

Pareiškėjų skundai pagal Konvencijos 3 straipsnį dėl netinkamų kalinimo 

sąlygų buvo perduoti Lietuvos Respublikos Vyriausybei (toliau – 

Vyriausybė). 

Teismas gavo taikaus susitarimo deklaracijas, kuriomis pareiškėjai sutiko 

atsisakyti bet kokių tolesnių pretenzijų Lietuvai dėl faktų, dėl kurių buvo 

pateiktos šios peticijos, su sąlyga, kad Vyriausybė įsipareigos sumokėti jiems 

pridedamoje lentelėje nurodytas sumas. Šios sumos turi būti sumokėtos per 

tris mėnesius nuo Teismo nutarimo paskelbimo dienos. Nesumokėjus šių 

sumų per pirmiau minėtą trijų mėnesių terminą, Vyriausybė įsipareigoja, kad 



NUTARIMAS MANKEVIČIUS IR KITI PRIEŠ LIETUVĄ 

2 

nuo minėto termino pabaigos iki sumokėjimo dienos per įpareigojimų 

nevykdymo laiką nuo minėtos sumos turės būti mokamos paprastosios 

palūkanos pagal ribinę Europos Centrinio Banko skolinimo normą, pridedant 

tris procentinius punktus. 

Atlikus mokėjimą bylos bus galutinai išspręstos. 

TEISĖ 

Atsižvelgdamas į panašų peticijų dalyką, Teismas mano, kad tikslinga jas 

nagrinėti kartu ir priimti vieną nutarimą. 

Teismas atsižvelgia į šalių pasiektą taikų susitarimą. Teismas yra įsitikinęs, 

kad susitarimas pagrįstas pagarba žmogaus teisėms, kaip apibrėžta 

Konvencijoje ir jos protokoluose, ir todėl nemato priežasčių, pateisinančių 

tolesnį peticijų nagrinėjimą. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau, bylas 

tikslinga išbraukti iš sąrašo. 

Dėl šių priežasčių Teismas vienbalsiai 

nusprendžia peticijas sujungti; 

nusprendžia išbraukti peticijas iš bylų sąrašo pagal Konvencijos 

39 straipsnį. 

Surašyta anglų kalba ir paskelbta raštu 2017 m. liepos 20 d. 

  

        Liv Tigerstedt Vincent A. De Gaetano

Laikinai einanti kanclerio                                                      Pirmininkas 

pavaduotojo pareigas 

  



NUTARIMAS MANKEVIČIUS IR KITI PRIEŠ LIETUVĄ 

3 

PRIEDAS 

Peticijų, kuriose pateikiami skundai pagal Konvencijos 3 straipsnį (netinkamos kalinimo sąlygos), sąrašas 

Nr. 

Peticijos Nr. 

Pateikimo 

data 

Pareiškėjo 

vardas, pavardė 

Gimimo data 

Atstovo vardas, 

pavardė, darbo 

vieta 

Kiti skundai 

pagal 

nusistovėjusią 

praktiką 

Vyriausybės 

deklaracijos 

gavimo data 

Pareiškėjo 

deklaracijos 

gavimo data 

Pareiškėjui priteista suma turtinei ir 

neturtinei žalai bei bylinėjimosi 

išlaidoms atlyginti 

(eurais)1 

1. 6449/13 

2013-10-02 

Martynas 

MANKEVČIUS 
1989-03-27 

  

  2017-05-19 2017-02-13 7 900 

2. 27029/14 

2014-04-04 

Marius 

NANARTONIS 

1975-01-24 

 

Jonas 

LEIKAUSKAS, 

Vilnius 

 2017-05-19 2017-01-24 7 600 

3. 34310/14 

2014-04-28 

Vidas 

JUKNEVIČIUS 

1974-03-28 
 

  2017-03-27 2017-01-09 7 000 

4. 39874/14 

2014-07-22 

Tomas 

ORLOVAS 

1980-09-10 
 

  2017-05-19 2017-02-13 1 600 

 

 

 
1 Pridedant bet kokius pareiškėjams taikytinus mokesčius. 


